CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadoras: ARLETE LATZUK e DANIELA KUNRATH DA LUZ

Indicação n.º 105/2025

As vereadoras supracitadas, com assento nesta casa de leis, vêm com o

devido respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Requerem que sejam feitas duas LOMBADAS na RUA AGENOR DE

OLIVEIRA, uma em frente ou próximo a residência do senhor Vercy Valério e outra

próximo a casa do senhor Nilson Eleutério.

JUSTIFICATIVA: A pedido dos moradores, senhor Pedro Edenilson Bueno e

doutor Emerson, os quais relataram que nesse trajeto os carros passam em alta

velocidade e que já tem acontecido alguns acidentes.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 17 de outubro de 2025.

ARLETE LATZUK - PT                                      DANIELA KUNRATH DA LUZ - PT
           Vereadora                                                                   Vereadora